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Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 
Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.997.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz,  
NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 

Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 
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Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. 
Dostawa pojemników z tworzyw sztucznych do gromadzenia odpadów dla Międzygminnego 

Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. 
Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/2/24 

 

Pytanie 1 
 
Czy Zamawiający dla poszczególnych pojemników dopuszcza inny odcień kolorów. 
 
Dla pojemników z części 1: 
- pojemników grafitowych według palety kolorów zgodny z RAL 7016? 
- pojemników brązowych według palety kolorów zgodny z RAL 8011? 
Dla pojemników z części 2: 
- pojemników niebieskich według palety kolorów zgodny z RAL 5007? 
- pojemników żółtych według palety kolorów zgodny z RAL 1021? 
- pojemników zielonych według palety kolorów zgodny z RAL 6025? 
Paleta RAL grupuje kolory według odcieni. Ogranicznie przez Zamawiającego koloru pojemnika  
do jednego ściśle określonego odcienia z tej grupy kolorów bez jednoczesnego dopuszczenia 
możliwości dostarczenia pojemników o zbliżonym odcieniu z tej samej grupy odcieni nie znajduje 
uzasadnienia technicznego ani funkcjonalnego. 
Ponadto, takie sformułowanie wymogu Zamawiającego w zakresie koloru dostarczanych pojemników 
utrudnia uczciwą konkurencję, gdyż niektóre odcienie są charakterystyczne dla danego producenta 
pojemników. Inni producenci stosujący bardzo zbliżone odcienie wymaganego przez Zamawiającego 
koloru, w celu realizacji dostaw będą zmuszeni do przeprogramowania produkcji pojemników, co wiąże 
się ze znacznymi kosztami, które zmuszeni będą uwzględnić w złożonych Zamawiającemu- ofertach. 
Konieczność uwzględniania tych kosztów powoduje, że złożone przez nich oferty będą znacznie mniej 
konkurencyjne pod względem ceny w stosunku do oferty producenta już na wstępie oferującego 
pojemniki w wymaganym przez Zamawiającego kolorze. 
Proponowane odcienie pojemników są zbliżone do wymaganych i w naszej ocenie spełniają wymogi 
Zamawiającego. 
Jednocześnie pragniemy zauważyć, że pojemniki koloru brązowego w proponowanym  
powyżej odcieniu RAL były dostarczane do Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiana Odpadów 
ProNatura Sp. z o.o. w ramach realizacji jednego z poprzednich zamówień publicznych. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza odcienie kolorów zaproponowane przez Wykonawcę, jednocześnie zachowując 
podstawowe kolory: 

niebieski (papier), 

żółty (metale i tworzywa sztuczne), 

zielony (szkło), 

brązowy (odpady bio), 

czarny (odpady zmieszane). 

  
 

Pytanie 2 
 
Wymagany przez Zamawiającego najwyżej punktowany termin realizacji zamówień cząstkowych  
jest znacznie krótszy od standardowych cyklów produkcyjno-logistycznych, co wymaga przygotowania 
się do realizacji zadania poprzez zbudowanie znacznych stocków magazynowych. Jednocześnie wobec 
braku gwarancji odbioru przez Zamawiającego całkowitych ilości wskazanych w SWZ, tworzenie 
zapasów rodzi istotne ryzyko dla wykonawcy, szczególnie jeżeli pojemniki miałyby być wykonane  
w kolorze innym niż standard danego producenta. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie maksymalnego poziomu 
utrzymywanego przez wykonawcę stocku dla każdego rodzaju i koloru pojemnika na poziomie 20% 
całkowitej ilości pojemników, po wyczerpaniu którego wykonawca miałby miesiąc na odbudowę 
zapasu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 3 
 
Czy Zamawiający może określić jakiego rodzaju i koloru pojemniki i w jakich ilościach z poszczególnych 
części zamówienia będą wywoływane u wykonawcy w pierwszym zamówieniu cząstkowym  
po podpisaniu z nim umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić specyfikacji pierwszego zamówienia we względu na zbyt dużą ilość 
zmiennych.  

 

 

Zatwierdzono: 

/-/ Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu 

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu 


